
Č. krycího listu: KLVZ/NPU-450/162/2023 
čj. NPU-450/110913/2023 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle § 2079 a násl. Občanského zákoníku 

 
I. 

Smluvní strany 
 
Prodávající: KAREL BOCH IT s.r.o.. 

se sídlem: Jana Růžičky 1165/2a, Kunratice, 148 00 Praha 4  
IČO: 14263254, DIČ: CZ14263254 
Zastoupená  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedený u Městského soudu v Praze pod C 363048 
bankovní spojení: č. účtu:  
Kontakt: email:   
(dále jen „prodávající“)  

 
Kupující: Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 

se sídlem Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1  
IČO:75032333, DIČ: CZ750032333 
Jednající: Ing. Petrem Šubíkem, ředitelem Územní památkové správy v Kroměříži 
se sídlem Sněmovní nám. 1, 767 01 Kroměříž 
zástupce pro věcná jednání: , email: 

 
bankovní spojení:  č. účtu:  
(dále jen „kupující“) 
 

II. 
Předmět koupě, účel smlouvy 

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka dodavatele ze dne 15.12.2023, která je  evidovaná 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) prostřednictvím 
elektronického tržiště NEN, zakázka č. N006/23/V00035519. 

2. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka nové, nepoužité výpočetní techniky (3 ks notebooků) včetně 
dopravy do místa plnění (dále jen „předmět koupě“). 

3. Kupující se zavazuje předmět koupě s příslušenstvím převzít a zaplatit sjednanou kupní cenu.  
4. Vlastnictví k předmětu koupě přechází na kupujícího dnem převzetí všech bezvadných předmětů koupě 

kupujícím.  
 

III. 
Kupní cena 

1. Kupní cena jednotlivých předmětů koupě je následující: 

Název (označení produktu) 
Cena 1 ks bez 

DPH 
Cena 1 ks s 

DPH 
Počet 
kusů 

Cena celkem 
bez DPH 

Cena celkem s 
DPH 

Lenovo ThinkBook15 G4 22 200,00 Kč 26 862 Kč 3 66 600 Kč 80 586 Kč 

celkem 66 600 Kč 80 586 Kč 

 
2. Tato celková kupní cena za celé plnění předmětu této smlouvy je nejvýše přípustná a nepřekročitelná a 

zahrnuje veškeré náklady prodávajícího s tím spojené, včetně dopravy do místa plnění, instalaci, zaškolení 
obsluhy a všech dalších poplatků i poplatků za elektro odpad. 

3. Prodávající a kupující se dohodli, že kupní cena bude uhrazena po dodání kompletního předmětu koupě 
kupujícím. O předání a převzetí zboží budou sepsány předávací protokoly podepsané oběma smluvními 
stranami.  

4. Kupní cena bude uhrazena na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. Kupní cena bude 
dodavatelem fakturována po řádném předání předmětů koupě podle odst. 3 tohoto článku smlouvy, včetně 
DPH, která bude účtována podle právních předpisů ke dni zdanitelného plnění. Faktura bude splatná do 21 
dnů ode dne doručení faktury na email:   

 

https://ess.npu.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=76783&cislo_spisu2=2020&doc_id=1001587546


 

2 

 

5. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle 
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, dále musí splňovat Smlouvou stanovené náležitosti, jinak je NPÚ oprávněn jej do data 
splatnosti vrátit s tím, že prodávající je poté povinen vystavit nový s novým termínem splatnosti. V takovém 
případě není NPÚ v prodlení s úhradou. 

6. V případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením faktury je prodávající oprávněn požadovat zaplacení 
zákonného úroku z prodlení. 

7.  Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není vedena v registru nespolehlivých plátců DPH. 
Prodávající se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou 
správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že se prodávající stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen 
tuto skutečnost oznámit NPU neprodleně (nejpozději do 3 pracovních dnů) ode dne, kdy tato skutečnost 
nastala, na email suchanek.radek@npu.cz. V případě porušení některé z těchto povinnosti je prodávající 
povinen uhradit NPU smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 
Prodávající dále souhlasí s tím, aby NPU provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet příslušného finančního 
úřadu, jestliže prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden v registru nespolehlivých plátců 
DPH. 

 
IV. 

Doba plnění 
1.  Prodávající je povinen dodat předmět koupě kupujícímu v místě plnění nejpozději do 27. 12. 2023. 
2. Prodávající je povinen dodat předmět koupě v předepsané či dohodnuté kvalitě, množství, bez jakýchkoli 

faktických či právních vad.  
3. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí kterýkoliv předmět koupě, bude-li se na něm či na jeho části 

vyskytovat v okamžiku předání vada či více vad. Předmět koupě se považuje za dodaný a závazek 
prodávajícího dodat předmět smlouvy je splněn až okamžikem převzetí předmětu koupě kupujícím bez vad. 
V případě, že se na některém z předmětu koupě bude vyskytovat v okamžiku předání vada či více vad 
nebránících jeho užívání, není kupující povinen předmět koupě převzít nebo jej kupující může dle vlastního 
uvážení převzít, přičemž v protokolu o předání a převzetí uvede, že ho přebírá s vadami, které konkretizuje a 
stanoví prodávajícímu lhůtu k jejich odstranění. Takový předmět koupě se považuje za dodaný. 

4. Současně s předáním předmětu koupě bude předána i dokumentace a případná doplňková výbava.  
5. V případě prodlení prodávajícího s plněním předmětu Smlouvy podle odst. 1 a 3 tohoto článku smlouvy se 

prodávající zavazuje uhradit prodávajícímu smluvní pokutu za prodlení ve výši 0,1 % z ceny předmětu plnění 
bez DPH uvedené v čl. III. odst. 1 smlouvy za každý i započatý den prodlení. 

 
V. 

Dodání zboží 
1. Za dodání zboží se považuje předání kompletního předmětu koupě a potvrzení předávacího protokolu 

uvedeného v čl. III. odst. 3 této smlouvy oběma smluvními stranami. 
2. Předmět koupě bude dodán a předán na místo plnění, a to:  

- NPÚ, Územní památková správa v Kroměříži, Sněmovní nám. 1, Kroměříž 
3. Pracovník pověřený přejímkou dodávky za kupující stranu je uveden v záhlaví této smlouvy. 
4. Prodávající prohlašuje, že na předměty koupě byla vydána prohlášení o shodě dle § 13 zákona č. 22/1997 

Sb., o technických požadavcích na výrobky. Prodávající pak doloží kupujícímu tato prohlášení o shodě. 
 

VI. 
Odpovědnost za vady 

1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží bude mít vlastnosti zabezpečující řádné užívání zboží včetně 
vlastností dodaného příslušenství ke zboží. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě a jeho veškeré součásti 
budou po celou záruční dobu způsobilé ke smluvenému či obvyklému užívání, resp. předmět koupě si zachová 
smluvené či obvyklé vlastnosti. Záruční doba počíná běžet ode dne následujícího po protokolárním předání a 
převzetí předmětu koupě. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží nemá právní vady, tedy že není zatíženo 
právem třetích osob. 

2. Reklamace vad zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu, a to písemně na 
adresu prodávajícího nebo nebo e-mailem uvedené v záhlaví této smlouvy:  

 

mailto:suchanek.radek@npu.cz


 

3 

 

3. Předmět koupě podléhá standardním záručním podmínkám, které jsou stanoveny výrobcem a příslušnou 
legislativou. Záruční doba od data převzetí kupujícím je: 

- Lenovo ThinkBook15 G4: 5 let, na baterii 3 roky; 
4. Záruční servis je zajišťován prodávajícím prostřednictvím výrobce a jeho autorizovanými smluvními partnery. 
5.  Po dobu, po kterou kupující nemůže užívat předmět koupě pro vady, za které odpovídá prodávající, záruční 

doba neběží. Prodávající odpovídá za vady, které má předmět koupě při převzetí, jakož i za vady, které se 
vyskytnou po jeho převzetí v záruční době. 

6. Smluvní strany se dohodly, že vadný předmět koupě si prodávající vyzvedne v místě plnění u kupujícího do 3 
pracovních dní. Prodávající je povinen vady bezplatně odstranit v dohodnuté lhůtě, nejpozději však do 30 dnů 
ode dne vyzvednutí si vadného předmětu koupě u kupujícího. Při nesplnění těchto povinností je kupující 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny předmětu plnění bez DPH uvedené v čl. III. odst. 1 
této smlouvy za každý i započatý den prodlení. Při opravě, která bude dle odborných znalostí servisní firmy 
trvat delší dobu než 14 dní, je povinen zhotovitel na dobu opravy dodat a naistalovat objednateli na své 
náklady náhradní konkrétní předmět koupě. 
 

VIII. 
Ostatní smluvní ujednání 

1. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů. 

2. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám 
bez předchozího souhlasu kupujícího. 

3. Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah této Smlouvy včetně případných dodatků k této Smlouvě. 
Prodávající dále souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve Smlouvě včetně ceny. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu ustanovení § 2985 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé smluvní 
straně doporučeným dopisem. Strany si sjednávají, že ve vztahu k náhradě škody vzniklé porušením smluvní 
povinnosti platí, že právo na její náhradu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. Odstoupením od smlouvy 
není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty ani nároky na náhradu škody. 

5. Prodávající prohlašuje, že se vzdává práva namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty u soudu ve smyslu 
ustanovení § 2051 Občanského zákoníku. 

6.  Kupující je oprávněn odstoupit od této kupní smlouvy v případě podstatného porušení podmínek této kupní 
smlouvy. Za podstatné porušení podmínek se považuje zejména prodlení prodávajícího s dodáním předmětu 
koupě a současně marné uplynutí přiměřené lhůty poskytnuté kupujícím k její nápravě. Odstoupení od 
smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné dnem, kdy bude doručeno druhé smluvní 
straně. 

7. Smluvní strany na sebe převzaly nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně 
hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy. Tuto smlouvu tedy 
nelze měnit rozhodnutím soudu ve smyslu § 1766 Občanského zákoníku. 

9. Tuto smlouvu je možno měnit pouze formou písemných dodatků oboustranně potvrzených smluvními 
stranami. 

10.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato smlouva 
podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabude účinnosti dnem 
uveřejnění a její uveřejnění zajistí kupující. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být 
předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů  

11.  Tato smlouva je vyhotovena je elektronicky podepsaná. 
13.  Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany kupujícího uveřejněny na webových stránkách 

www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 
 
 
 

 
 

 



 

4 

 

 
I 3202.21.81 end     Ing. Petr Šubík, ředitel 


		2023-12-18T14:11:22+0100
	Karel Věžník


		2023-12-19T11:23:17+0100




